
QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 20138 CADERNO 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516416

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 25/03/2013 foi Adjudicado e no dia 01/04/2013 foi 
Homologado o Pregão Presencial Nº PP - 003-FMS/2013; 
Objeto: contratação de empresa especializada para os serviços 
prestados na realização de exames laboratoriais, patológicos e 
diagnostico por imagem, para atender a demanda de pacientes 
usuários do SUS através da Secretaria Municipal de Saúde 
deste Município. Vencedores: SEMAS LTDA ME, no valor de R$ 
- 250.000,00 ( duzentos e cinquenta mil reais); C. A. O DA 
COSTA ME, no valor de R$ - 150.00,00 (Cento e cinquenta 
mil reais); POLICLINICA DE SAÚDE INTEGRADA TAPAJÓS 
LTDA ME, no valor de R$ - 100.000,00 (Cem mil reais) e 
LABORATÓRIO OLIVEIRA LTDA - EPP, no valor de R$ - 
100.00,00 (Cem mil reais). Recursos Próprios e Federais.
Oriximiná – PA, 01 de Abril de 2013.
Luiz Gonzaga Viana F ilho
Prefeito Municipal de Oriximiná

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão Presencial Nº PP - 003-FMS/2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná-Fundo Municipal 
de Saúde. Contrato nº 037/2013. Contratado: LABORATÓRIO 
OLIVEIRA LTDA - EPP, no valor de R$ - 100.00,00 (Cem mil 
reais), Contrato nº 038/2013. Contratada: C. A. O DA COSTA 
ME, no valor de R$ - 150.00,00 (Cento e cinquenta mil reais); 
Contrato nº 039/2013. Contratada: SEMAS LTDA ME, no valor de 
R$ - 250.000,00 ( duzentos e cinquenta mil reais); e Contrato nº 
040/2013. Contratada: POLICLINICA DE SAÚDE INTEGRADA 
TAPAJÓS LTDA-ME, no valor de R$-100.000,00(Cem mil reais)                                                                                                                                           
Objeto: contratação de empresa especializada para os serviços 
prestados na realização de exames laboratoriais, patológicos e 
diagnostico por imagem, para atender a demanda de pacientes 
usuários do SUS através da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município; Vigência: 31/12/2013.
Oriximiná – PA, 01 de Abril de 2013.
Luiz Gonzaga Viana Filho
Prefeito Municipal de Oriximiná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516419

ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 

Nº 002/2013
OBJETO: Contratação de empresas para construção de uma 
quadra esportiva escolar coberta com vestiário na E. M. E. F. 
Gaspar Viana – Termo de Compromisso PAC 203917/2013; 
ABERTURA: 10/05/2013, às 09h00min; LOCAL PARA RETIRADA 
E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 
08h00min às 12h00min, mediante o recolhimento da taxa de R$: 
1.000,00 (mil reais).
Medicilândia/PA, 23 de abril de 2013.
Pedro Henchen
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516421

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 003/2013

OBJETO: Contratação de empresas para construção e reparação 
de pontes, bueiros e galerias no município de Medicilândia; 
ABERTURA: 10/05/2013, às 11h30min; LOCAL PARA RETIRADA 
E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 
08h00min às 12h00min, mediante o recolhimento da taxa de R$: 
200,00 (duzentos reais).
Medicilândia/PA, 23 de abril de 2013.
Pedro Henchen
Presidente da CPL.

BRILASA-BRITAGEM E LAMINAÇÃO DE ROCHAS S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515483

Convocação-Brilasa-Britagem e Laminação de Rochas 
S/A. CNPJ Nº 04.134.540/0001-19, Convocação -Assembléia 
Geral Ordinária e Extraordinária. Convocamos os senhores 
acionistas desta empresa, a se reunirem em Assembléia Geral 
Ordinária e Extraordinária no dia: 30/04/2013 às 18:00 horas em 
sua sede social, sito no Distrito Industrial – Setor C- Qd 7 - lote 9 
- Ananindeua – PA, a fi m de deliberarem sob o seguinte: “Ordem 
do dia”- 1. Tomar as contas dos Administradores, examinar, 
discutir e votar as demonstrações fi nanceiras 31/12/2012; 
2. Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e 
distribuição de dividendos; 3. Exclusão da Atividade de Britagem 
e Serraria; 4. Alteração da Modalidade de assinatura dos 
Acionistas; 5. Outros Assuntos de interesse social – Ananindeua/
Pa, 19 de abril de 2.013. – Ivan Palmeira Anijar-Diretor-CIC. 

048.596.182-20.
Aviso - Brilasa – Britagem e Laminação de Rochas S/A.
CNPJ Nº 04.134.540/0001-19, comunica aos senhores acionistas 
desta empresa, que se encontram a disposição na sede social 
da Brilasa, sito no Distrito Industrial - Setor C – Qd. 7 - lote 9 
–Ananindeua-PA, os documentos a que se referem o artº. 133 da 
lei 6.404/76 - Ananindeua/Pa, 19/04/13-Ivan Palmeira Anijar-
Diretor - CIC. 048.596.182-20.

CURUÁ ENERGIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515962

CURUÁ ENERGIA S.A.
CNPJ nº 05.215.888/0001-01 - NIRE nº 153.0001845-5
Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária
Convocamos os srs. acionistas para reunirem-se em AGE, a 
realizar-se no dia 29/4/2013, às 12h, na sede, Altamira/PA, BR 
163, Km 877, Canteiro de Obras da PCH Salto do Curuá/Buriti, 
CEP 68370-000, sobre a seguinte ordem do dia: (i) deliberar 
sobre a convocação tratada no artigo 161 da Lei 6.404/76; (ii) 
deliberar sobre as matérias tratadas nos artigos 158 e 159 da 
Lei 6.404/76; (iii) deliberar sobre outros assuntos de interesse 
da Companhia. São Paulo, 22 de abril de 2013. Natalino Bertin 
- Presidente do Conselho de Administração e Silmar Roberto 
Bertin - Membro do Conselho de Administração. (22, 23 e 
24/04/2013)

BURITI ENERGIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515968

BURITI ENERGIA S.A.
CNPJ nº 05.216.699/0001-45 - NIRE nº 153.0001844-7
Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária
Convocamos os srs. acionistas para reunirem-se em AGE, a 
realizar-se no dia 29/4/2013, às 10h, na sede social, Altamira/PA, 
BR 163, Km 877, Canteiro de Obras da PCH Salto do Curuá/Buriti, 
CEP 68370-000, sobre a seguinte ordem do dia: (i) deliberar 
sobre a convocação tratada no artigo 161 da Lei 6.404/76; (ii) 
deliberar sobre as matérias tratadas nos artigos 158 e 159 da Lei 
6.404/76; (iii) deliberar sobre outros assuntos de interesse da 
Companhia. São Paulo, 22/4/2013. Natalino Bertin - Presidente 
do Conselho de Administração e Silmar Roberto Bertin - Membro 
do Conselho de Administração. (22, 23 e 24/04/2013)

BURITI ENERGIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515969

BURITI ENERGIA S.A.
CNPJ nº 05.216.699/0001-45 - NIRE nº 153.0001844-7
Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária
Convocamos os srs. acionistas para reunirem-se em AGE, a 
realizar-se no dia 29/4/2013, às 10h, na sede social, Altamira/PA, 
BR 163, Km 877, Canteiro de Obras da PCH Salto do Curuá/Buriti, 
CEP 68370-000, sobre a seguinte ordem do dia: (i) deliberar 
sobre a convocação tratada no artigo 161 da Lei 6.404/76; (ii) 
deliberar sobre as matérias tratadas nos artigos 158 e 159 da Lei 
6.404/76; (iii) deliberar sobre outros assuntos de interesse da 
Companhia. São Paulo, 22/4/2013. Natalino Bertin - Presidente 
do Conselho de Administração e Silmar Roberto Bertin - Membro 
do Conselho de Administração. (22, 23 e 24/04/2013)

ALINE MARTINS DE ARAUJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516155

A Empresa ALINE MARTINS DE ARAUJO Localizada na Avenida 
do Ouro, n.º 1005 – Rodoviário – cidade de Tucumã Estado do 
Pará, Devidamente Inscrita no CNPJ/MF: 07.758.234/0001-41 
e Inscrição Estadual de n.º 15.252.462-2, vem através desta 
publicar para quem possa interessar que: foi  extraviado o livro 
Fiscal de Registro de Inventário nº 01, conforme ocorrência de 
nº 00277/2013076756-5.

POLPAS DO BAIXO AMAZONAS INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516157
POLPAS DO BAIXO AMAZONAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, torna Público que recebeu da SEMA, a Autorização de 
Funcionamento para Atividade Rural - AFar nº 1629/2013 para 
atividade AGRÍCOLA na FAZENDA SANTA CLARA, localizada no 
município de Curuá/PA.

LUNKES & LUNKES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516486

LUNKES & LUNKES LTDA - ME, CNPJ: 03.326.274/0001-
63 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.206.612-8. Empresa 
estabelecida na Rod. Transamazônica, s/n, LT 57, GL 45, KM 
290, Bairro: Interior, Cep: 68.138-000, Placas/Pá, vem solicitar 
a V.sª.a a Renovação da Licença de Operação (L.O), no Município 
de Placas/Pá.

BMN BERTI MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516498

BMN BERTI MADEIRAS LTDA CNPJ: 04625793/0001-95,Rod 163 
KM 1000-Novo Progresso-Pa, torna publico que protocolou na 
SEMA,pedido de Ren LO nº 3795/2009,protocolo 2013/11964 p/
Desd. de madeira em tora p/prod.Mad serrada  e seu benef.

TRANSLOGAM- TRANSPORTE E LOGÍSTICA INTEGRADA 
DA AMAZÔNIA LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516506
EXTRAVIO DE DOCUMENTOS - A empresa TRANSLOGAM- 
Transporte e Logística Integrada da Amazônia LTDA,CNPJ 
:05.990.440/0001-57, comunica que teve em 23/ de março 
de 2013 extravio dos seguintes documentos fi scais :Livro de 
registro de apuração de ICMS dos números  01 á 07 referente 
aos anos de 2006 á 2012;Conhecimentos de Transporte com a 
numeração de 3301 á 3750, DAES e seus pagamentos referentes 
aos conhecimentos 3301 á 3750. Registro de ocorrência nº 
00028/2013.002066-0
para providências cabíveis.

FAZENDA COSTA RICA, CARLOS LERNER GONÇALVES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516375

FAZENDA COSTA RICA, CARLOS LERNER GONÇALVES, CPF: 
300.341.404-68 torna público que Requereu a SEMA/PA, a LAR 
para atividade de Bovinocultura, situada na Rod. PA 256, Altura 
do Km 90, Tomé-Açu/PA.

ROBERTO ISAMU TESHIMA EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516411

CNPJ 17.237.498/0001-03, extravio Bloco Série D nº 051 à 100 
AIDF 467013-2 Empresa ROBERTO ISAMU TESHIMA EPP End Rua 
Anto.Barreto, 287 Bairro Umarizal Cep: 66.055-050 Belém-Pa.

PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516425

A Petrobras Distribuidora S/A TELEM,situado a Rod.Arthur 
Bernardes,em Belém/PA torna público que requereu junto 
à Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Pará – SEMA, a 
renovação da LO nº 3522/2009 conf. protocolo n°. 013/9278.
A Petrobras Distribuidora S/A BAMON, situado na BR 230, km 64 
Vitória do Xingú, torna público que requereu junto à Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente do Pará – SEMA, a renovação da LO 
nº 3464/2009 conf. protocolo n°. 013/9647.

SANTA LUZIA IND.COM. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516219

SANTA LUZIA IND.COM. DE MADEIRAS LTDA, CNPJ 
06.373.343/0001-88, requereu junto a SEMA/PA a renovação 
da LO No. 3601/2009, prot.2013/10818, atividade Industria 
Madeireira, Moju/PA.

COOPERATIVA MISTA DOS GARIMPEROS DE SERRA 
PELADA - COMGASP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516162
EDITAL DE CONVOCAÇÃO:

O Presidente Luiz Emanuel da Mata Lima em uso de suas 
atribuições legais e estatutárias do presente, CONVOCA todos os 
Cooperados da entidade que estiverem quites com suas obrigações 
estatutárias, a participarem de Assembleia Extraordinária a ser 
realizada no dia 28/04/2013, na Sede Provisória da COMGASP, 
na Rua Benjamin Constant, 900, na Cidade Pioneira de Marabá, 
Estado do Pará, com  primeira chamada as 8h, segunda chamada 
as 9h e terceira chamada as 10h, cuja pauta de discursão e 
deliberação será a seguinte:
1 – Aquisição de direitos extrativos de duas áreas no perímetro 
da Mina de Serra pelada, tais áreas juntas, possuem a dimensão 
de aproximadamente 2000 ha(dois mil hectares).
LUIZ EMANUEL DA MATA LIMA
Diretor Presidente

CENOL CERÂMICA DO NORTE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516165

CENOL CERÂMICA DO NORTE LTDA requereu da SEMA/PA, 
renov. de L.O. nº 5.592/11 para extração de argila, localizado 
na Rod. BR 010, km 1808, Distrito Industrial, São Miguel do 
Guamá/PA. Proc. Nº 11.520/2013.

EDIFICIO SOHO CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516168

EDIFICIO SOHO CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA, CNPJ 
13.141.538/0001-68, localizada na Tv. Mauriti n° 2760 – Marco – 
Belém – Pará, torna público que recebeu da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente – SEMMA, a LI N° 002/2013, com validade 
até 21/02/2014, para atividade de construção de edifício 
multifamiliar , sob o processo n° 1947/2012.

LAMIFER LAMINADOS E MADEIRAS DO PARÁ LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516170

LAMIFER Laminados e Madeiras do Pará Ltda-EPP,CNPJ 
05329550/0001-72 em Novo Progresso(PA),torna público que 
protocolou na SEMA, pedido de Ren. LO nº3656/2009 prot. 
2013/11495,p/atividade de Desdobro de madeira em tora p/
prod. Madeira Serrada/Laminada /Faqueada

CONTINUA NO CADERNO 8


